Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-06000-19-0790-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,387,583.10 pesos (un millón trescientos ochenta y siete mil quinientos ochenta 
y tres pesos 10/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar la documentación 
comprobatoria, justificativa y soporte competente que compruebe el gasto con el que

[...]

Relacionados con las Mismas, artículos 2, fracciones XXI y XXVII; 24, fracción I, 44, 45, 
apartado A, y 185. 

2024-A-06000-19-0790-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 100,501.35 pesos (cien mil quinientos un pesos 35/100 M.N.), más las cargas 
financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal 
(TESOFE), por pagar la adquisición de papelería para oficina, combustible y servicios de 
mantenimiento a vehículos, con cargo a la Supervisión Técnica con los recursos del

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-06000-19-0790-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,590,331.45 pesos (un millón quinientos noventa mil trescientos treinta y un 
pesos 45/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no acreditar la propiedad del 

inmueble en el cual se ejecutó la obra pública del contrato número COMAPAC-

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2024-A-06000-19-0790-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,999,120.80 pesos (un millón novecientos noventa y nueve mil ciento veinte 
pesos 80/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no presentar la documentación que 

acredite el proceso de planeación y programación del suministro e instalación de medidores